Приказ ФСБ РФ от 16 июня 2006 г. N 281
"О пределах пограничной зоны на территории Омской области"

С изменениями и дополнениями от 29 сентября 2015 г.

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О Государственной

границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий охраны государственной
границы Российской Федерации приказываю:

1. Пограничную зону на территории Омской области, прилегающей к государственной
границе Российской Федерации с Республикой Казахстан, установить в пределах:

в муниципальном образовании "Называевский муниципальный район" - территории
сельских поселений Кисляковское, Князевское;

в муниципальном образовании "Исилькульский муниципальный район" - территории
Первотаровского казачьего сельского поселения, сельских поселений Каскатское, Лесное,
Украинское;

в муниципальном образовании "Полтавский муниципальный район" - территории
сельских поселений Вольновское, Еремеевское, Новоильиновское, Ольгинское, Соловьевское;

в муниципальном образовании "Шербакульский муниципальный район" - территории
сельских поселений Екатеринославское, Славянское;

в муниципальном образовании "Одесский муниципальный район" - территории сельских
поселений Белостокское, Благодаровское, Желанновское, Одесское (в пределах полосы
местности шириной 5 километров вдоль государственной границы Российской Федерации),
Ореховское, Побочинское;

в муниципальном образовании "Павлоградский муниципальный район" - территории
сельских поселений Милоградовское, Южное, Юрьевское;

в муниципальном образовании "Русско-Полянский муниципальный район" - территории
сельских поселений Алаботинское, Добровольское, Калининское, Новосанжаровское,
Сибирское, Солнечное (исключая населенный пункт Солнечное), Хлебодаровское,
Цветочинское;

в муниципальном образовании "Нововаршавский муниципальный район" - территории
сельских поселений Ермаковское (исключая населенный пункт Александровка), Черлакское;

в муниципальном образовании "Черлакский муниципальный район" - территории
сельских поселений Большеатмасское (исключая населенные пункты Большой Атмас, Малый
Атмас), Медетское, Татарское.

2. Пограничному управлению ФСБ России по Омской области организовать установку на
въездах в пограничную зону на территории Омской области предупреждающих знаков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную службу
ФСБ России.

Врио Директора Н. Климашин

_____________________________

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета
Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства Российской Федерации,
1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805; 1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46,
ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27, ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607;
2005, N 10, ст. 763; 2006, N 17, ст. 1784.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 июля 2006 г.
Регистрационный N 8049